
4/3/23, 9:08 AM Návrh usnesení RM 3.4.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

8. Rady města
konané dne 3.4.2023

Přístavba výtahu k budově Základní a Praktické školy, Malá čp.154, NMNM - smlouva o poskytnutí
dotace

Dne 27.1.2023 byla městem Nové Město na Moravě podána žádost o individuální dotaci Kraje Vysočina na
projekt "Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě". Žádost o dotaci byla dne 14.3.2023
schválena zastupitelstvem Kraje Vysočina a byla předložena Smlouva o poskytnutí dotace ve výši max.
1.000.000,- Kč k projednání v Radě města Nového Města na Moravě a podpisu statutárním zástupcem. Tento
návrh smlouvy je předkládán k projednání. 

§ 102 odst. 3 zák. o obcích

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace  ve výši 1.000.000,-Kč, a to na realizaci projektu "Přístavba výtahu k
budově čp.154 v Novém Městě na Moravě" mezi poskytovatelem dotace Krajem Vysočina příjemcem
dotace městem Nové Město na Moravě, dle přílohy materiálu. 

II. Rada města pověřuje
starostu města Michala Šmardu, v jeho nepřítomnosti místostarosty města, odsouhlasením případných
změn ve znění smlouvy, vedoucích k jejímu uzavření, včetně uzavření jejich případných dodatků.
 

Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Ing. Andrea Kramárová

Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová

Vyjádření: Odbor investic doporučuje ke schválení



4/3/23, 9:08 AM Návrh usnesení RM 3.4.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Finanční odbor doporučuje ke schválení

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Dne 27.1.2023 byla městem Nové Město na Moravě podána žádost o
individuální dotaci Kraje Vysočina na projekt "Přístavba výtahu k budově
čp.154 v Novém Městě na Moravě". Žádost o dotaci byla dne 14.3.2023
schválena zastupitelstvem Kraje Vysočina a byla předložena Smlouva o
poskytnutí dotace ve výši max. 1.000.000,- Kč k projednání v Radě
města Nového Města na Moravě a podpisu statutárním zástupcem.
Předmětem projektu je výstavba bezbariérového výtahu na Základní
škole a Praktické škole Nové Město na Moravě, Malá 154, v NMNM. Tato
organizace je zřizována a provozována Krajem Vysočina. Budova je ve
vlastnictví města Nové Město na Moravě. V současnosti školu navštěvuje
35 dětí, z toho je 1 žák imobilní se speciálním vozíkem a další žáci mají
omezené fyzické schopnosti. Učebny školy se nacházejí v 1. patře a v
přízemí je cvičný byt, který slouží pro výcvik v rámci praktické školy. Do
1. patra školy, kde probíhá výuka, neexistuje bezbariérový přístup, žák na
speciálním vozíku musí být do schodů vynesen, přístup pro žáky, kteří
mají fyzické omezení není také jednoduchý. Cíl projektu: účelem je
zajištění bezbariérového přístupu do budovy.
Realizace projektu je plánována na léto 2023. Předpokládaná rozpočtová
hodnota realizace projektu je ve výši 2.000.130 Kč včetně DPH.

Materiál obsahuje: Příloha - Žádost o individální dotaci (Veřejná)
Příloha - Smlouva o poskytnutí dotace (Veřejná)

Materiál projednán: RM č. 7 schválila dodatek k nájemní smlouvě na objekt

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

